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Sopot i Elbląg, z wyłączeniem obszarów porto­
wych tych miast. 

2. Obszar działania Poznańskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasto Pozna ń . . 

3. Obszar działania Wrocławskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasto Wrocław. 

4. Minister Odbudowy może zlecić dyrekcji 
odbudowy wykonanie poszczególnych robót 
poza obszarem działania, określonym w ust. 1, 
2 i 3, jednakże w granicach województwa, w któ­
rym znajduje się jej siedziba. 

§ 3. 1. Do zakresu. działania dyrekcji od-
budowy należy: . 

1) budowa, odbudowa, rozbudowa: 

a) budynków p .aństwowych i na wniosek 
organów samorządu - budynków samo' 
rządu terytorialnego, . 

b) zakładów użyteczności publicznej, dróg 
i urządzeń komunikacji mie jskiej; 

2) wykonywanie innych robót techniczno­
budowlanych na zarządzenie Ministra 
Odbudowy. 

2. ,Czynności, okreś lone w ust. 1, obej mu j ą 
również projektowanie robót i zawieranie umów 
na dostawy i robo ty, roboty ws tę p l : e i przygo­
towawcze (rozbiórka, oczyszczanie t erenu i t.p.) 
oraz administrację o dnośnych robót. 

. § 4. 1. Na czeie dyrekc ji odbudowy sŁoi 
dyrektor mianowany przez Ministra Odbudowy . . 

2. Dyrektor podlega bezpośredn i o Mini­
strowi Odbudowy. 

3. Powoływanie sił pomocniczych 
laryjnych należy do dyrektora. 

kance- I 

§ 5. 1. W wykonywaniu swoich zadań dy­
rekcja odbudowy wspó łpracuje z władzami 
i urzędami interesowanyń1 i , a w szczególności 
z organami podległymi na danym terenie Mini~ 
sters twu Odbudowy oraz organami samorządu 
terytorialnego. 

2. Organem opiniodawczym, koordynują­
cym działalność dyrekcji odbudowy w zakresie 
zamierzeń i ich realizacji, jest komisja progra­
mowa dyrekcji odbudowy. -

3. W skład . komisji programowej dyrekcji 
odbudowy wchodzą: 

a) wojewoda, jako przewodniczący, 

b) dyrektor, jako zastępca przewodniczą­
cego, 

c) prezydenci miast i przedstawiciele ~iei­
sk ich rad narodowych, 

d) naczel~i k wojewódzkiego wydziału od­
budowy, 

e) dyrektor regio nalnego urzędu planowa­
nia przest rzennego, 

f) rzeczoznawcy i inne osoby, których 
udział ze względu na istotę rozpatrywa­
nych zagadnień jest wskazany. 

4. O soby wymienione w llSt. 3 lit. c) - f) 
wch od zą w skład komisj i programowej na za­
prosz o: nie p r zewodniczącego. 

§ 6. Organ i zację wewnętrzną i tryb za­
łatwiania s p r al-'i w dyrekcjach odbiidowy określi 
zarządzenie Ministra O dbudov,y. 

§ 7. Roz porządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Odbudowy : 
Michał Kaczorowski 
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z dnia 20 stycznia 1946 r; 

o poborze podatku obrotowego w formie ryczałtu. 

Na podstawie art. 20 dekretu z d nia 21 d) przez wędrownych lub ulicznych por-
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. trecistów i fotografów, 
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) zarządzam, co na- e) przez osoby, trudniące się handlem 

. stępuje: końmi, bydłem, trzodą chlewną lub 
§ 1. 1. Podatkowi obrotowemu w formie owcami i baranami, 

ryczałtu podlegają świadczenia wykonywane: f) przez osoby, trudniące się furmaństwem. 
a) przez osoby, trudniące się handlem na 2. Nie p od legają podatkowi obrotowemu 

targach; w halach targowych i tym po- w formie ryczałtu świadczenia wykonywane przez 
dobnych miejscach sprzedaży oraz na podatników prowadzących ksit;gi handlowe. 
ulicach, placach i podwórzach, bez posia- 3. Za stałe miejsce sprzedaży w rozumie­
dania w tym celu stałych miejsc sprzedaży, niu niniejszego rozporządzenia uważa się jedno 

b) przez · osoby, trudniące się handlem ob- lub kilka zamkniętych lub otwartych pomiesz-
nośnym i domokrążnym, czeń, jak stragany, budki, stoiska i t. p., jeżeli 

c) przez osoby, trudniące się handlem wy- pozostają na jednym i tym samym miejscu. 
mienionym pod lit. a) rozwoźnie, t. j. § 2. Podatkowi w formie ryczałtu nie pod­
z wozów, wpzków, łodzi, rowerów i t. p., lega dostawa do mieszkań spożywcom 'pro-
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duktów spożywczych, wykonywana osobiście bez 
obcej pomocy i bez używan i a własnych lub 
wynajętych środków lokomocji (wozów, wózków 
i t. p.) oraz uliczna sprzedaż gazet. 

§ 3. 1. Zryczałtowany podatek obrotowy 
wynosi dziennie: 

a) od osób wymie nionych w § 1 
ust. 1 lit. a) . . . . . 25 zł 

b) od osób wymienionych w § 1 
ust. 1 lit. b) . . . . " 15 zł 

c) od osób wymienionych w § . l 
ust. 1 lit. c) przy handlu z wozu 50 zł 
w innych przypadkach. • . . 30 zł 

d) od osób wymienionych w § 1 
ust. 1 lit. d) . . . . . . . 25 zł 

e) od osób wymienionych w § 1 
ust. 1 lit. e) . od· jednej sztuki 
wystawionej na sprzedaż przy 
handlu końmi, bydłem lub trzodą 
chlewną • . . • . . 100 zł 
od jednej sztuki wystawionej na 
sprzedaż przy band lu owcami i 
baranami. .. • . . . . . 20 zł 

f) od osób wymienionych w § 1 
ust . 1 lit. f) od każ~ego wozu 
jednokonnego. . . . . . . 50 zł 
od każdego wozu parokonnego 80 zł. 

2. Określone w ust. 1 stawk i zryczałto-
wanego podatku obrotowego obniża się: 

o 5% - przy wpłacan i u poda tku z góry za tydzień , 

o 10% ,- za miesiąc, 
o 20% - " " .. za kwartał. 

3. Okreś lone w ust. 1 i 2 s tawki zryczał­
towanego podatku obrotowego obejmują rów­
ni y ż nal eżność za ' kartę rejestracyjną . 

§ 4. 1. Podatek pobiera s ię za każdy 
dzień , w któ rym są wykonywane świadczenia 
podlegające podatko wi (§ 1). 

2. Obowiązek opłacania 'podatku powstaje 
z dniem rozpoczęcia wykonywania świadczeń 
podlegających podatkowi. 

3. Obowiązek opłacania podatku ustaje 
z dniem zaniechania wykonywania świadczeń 
podlegających podatkowi. 

§ 5. 1. Podatek płatny jest codziennie 
lub z góry za tydzień, miesiąc albo kwartał 
w najbliższym od miejsca wykonywania świad­
czeń urzędzie skarb6wym lub do rąk upoważ­
nionego funkcjonariusza urzędu skarbowego 
za pokwitowaniem. 

2. Na żądanie podatnika funkcjonariusz, 
upoważniony do pobierania podatku,ma obo- . 
wiązek okazać legitymację słr' żbową oraz upo­
ważnienie urzędu skarbowego do pobierania 
podatku. 

3. Od zaległości w podatku nie pobiera 
się dodatków za zwłokę· 

§ 6. Osoby wymienione w § 1 mogą być 
pociągnięte do opłacania podatku obrotowego 
na zasadach ogólnych na podstawie decyzji wła­
ściwego urzędu skarbowego za cały -rok podat­
kowy. w którym decyzja z ostała wydana i po­
datnikowi doręczona. Pociągnięcie do obowiązku 
opłacania podatku' obrotowego na zasadach 
ogólnych powoduie obowiązek nabycia właści­
wej karty rej estracyjnej (art. 6 - 14 dekretu 
o podatku obrotowym) w ciągu dni trzech, li­
c ząc od dnia doręczenia decyzji . . Kwoty wpta~ 
cone za dany rok podatkowy tytułem zryczał­
towanego podatku obrotowego zalicza się na 
podatek obrotowy na tenże rok. 

§ .7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem pierwszym miesiąca następu­
jącego po dniu ogłoszenia. 

Minister Skarbu : 
Konstanty Dąbrowski 
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z d nia 20 stycznia 1946 T . 

w s pr awie obowiązku wpłacania 

Na podstawie art. 24 dekretu z dnia 
8 stycznia 194ó r. o podat ku d vchodowym 
(Dz . U. R. P. Nr 2, poz . 14) zarządzam, co na­
st ę puj e: 

§ 1. Póda tnicy podatku dochodowego, pod· 
l egający opodatkowaniu według przepisów Dzia­
łu II dekre iu z dn ia 8 stycz nia 1946 r. o p<;>­
d atku dochodowy m (Dz. U. R. P . Nr 2, poz. 14), 
obowiązani s ą do wpłacania w ciągu roku po­
da tkowego zaliczek miesięcznych na podatek. 

§ 2. 1. Za podstawę do ustalenia wyso­
k o ści zaliczki służy prowizorycznie obliczony 
dochód osiągnięty w miesiącu u biegłym. 

2. U podatn ików prowadzących księ gi 
handlowe d ochód prowizoryczny, o którym 
mowa w ust. 1, może być w' razie trudności 

zaliczek na podatek cltchodowy. 

określony na podstawie przychodu (obrotu) wy­
nikającego z tych ksiąg przy zastosowaniu 
norm szacunkowych. Podatnikowi, który uiścił 
zaliczkę obliczoną w ten sposób, służy prawo 
ż ądania zarachowania sumy nadpłaconej na po­
cZet następnych zaliczek, jeżeli sporządzony 
przez niego i sprawdzony prżez władzę poda t- . 
kową bilans okresowy wykazuje, że zaliczki" 
pob rane przekracz ają kwotę zaliczki wynikającej 
z tego bilansu. Jeż el iby jednak z bilansu okre­
sowego wynikało, że zaliczki wymierzono w kwo­
cie niższej od kwoty, jaka by wypadała z bi­
lansu okresowego, służy władzy podatkowej 
prawo żądan ia dodatkowej wpłaty. Jeżeli przed- . 
siębiorstwo należy do kategoryj przedsi-;biorstw 
sezonowych lub też do kategoryj przedsiębiorstw, 




